ウエストンメールマガジン[013] 2009 年 3 月号

[ 1 / 6 ]

------------------------------------------------------------------------------------------

ウエストンメールマガジン ～ 2009 年 3 月号 ～

------------------------------------------------------------------------------------------

ご担当者 様

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

平素より日本ウエストン株式会社をご愛顧くださいましてありがとうございます。

本メールは当社にお問合せ戴いた方、営業マンが名刺交換をさせていただいた方、担当してくださっている方

へ送信しています。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

3 月も終わりを迎えようとしています。

3 月は「旅立ち」が主なイベントのような気がしています。

学生さんたちは受験、卒業、春休みというところでしょうか。

ここ最近は寒の戻りがあり、寒い日や雪が降った地域もありましたね。

しかし、見渡せば、いたるところに春の使者が見え隠れしています。

桜も咲き始めています。

もう、春、なんですよね～。心が自然とウキウキしてきます。

春の麗らかな陽気を心いっぱいに吸い込む感じで

心を込めてウエストンマガジンをお届けします（≧▽≦）♪

===== ♪ ==================================================================================

こころホッとＣＡＦＥ

================================================================================== ♪ =====

心がホッとして、ちょっと温まる文章を紹介するコーナーです。

最近、目を覆いたくなるような事件や事故が毎日報道されます。このちょっと荒みかけている日常に一輪の花

が如くひと時でも心温まる時間をご提供できたら幸いです。

心がホッとして、ちょっと温まる文章を紹介するコーナーです。

最近、目を覆いたくなるような事件や事故が毎日報道されます。このちょっと荒みかけている日常に一輪の花

が如くひと時でも心温まる時間をご提供できたら幸いです。

---------------------------------

■ あなた

---------------------------------

萌も翔一もすくすくと元気に育っています。

翔一は、だんだんあなたに似てきて、

口癖までも。

「有子、腹減った。めしまだあ」

ウエストンメールマガジン[013] 2009 年 3 月号

[ 2 / 6 ]

大好物はあなたの好きな私特製のチキン南蛮。

食べ方まであなたそっくり。

もっとゆっくり味わってくれればいいのに。

萌も今年で６年生、私に似て美人・・・なんてね。

料理の腕前もなかなかのものだよ。

子ども達は、あなたの声も姿もビデオの中でしか知らないけど、

かわいがってもらった思いはちゃんと伝わっているよ。

だから、さびしがらないでね。

あなたが逝って 10 年、

必死だったな。毎日が。

でも夜、独りになるといつもあなたのことを思い出す。

あなたの声、ぬくもり、やさしさ、

ちょっぴがんこで子どもっぽいしぐさを。

もう一度だけでもいいから、あなたの胸で眠りたい。

あなたの声を聞きたい。

あなたに逢いたい。逢いたいよー。

夢の中でもいいから、逢いにきて。

これからも、あなたと私の愛の結晶の子ども達を立派に育てます。

だから、これからも私達を見守っていてね。

この気持ち、ちゃんと届いているよね。

届いたら、今夜夢の中に出てきてね。

必ずだよ。

---

「届かなかったラヴレター あの空の向こう SPECIAL EDITION」

ISBN4-8355-8985-8

写真：間下このみ

編集：届かなかったラヴレター発刊委員会

発行：文芸社         より引用抜粋

ウエストンメールマガジン[013] 2009 年 3 月号

[ 3 / 6 ]

-----------------------------------------------------

今の不況も、家族との時間をゆったりと持つことができると、違う視点から見てみれば、この時期も大切です。

特に、仕事に全力疾走していた方々は、この時期に大切な家族のために、時間を惜しみなく使うことも重要なこ

とだと思います。

働き過ぎで家族を残して旅立つことは、本人にも残された家族も辛いものです。

大切な思い出を、家族とご一緒に。

===== □  =================================================================================

環境 ☆ ちょこっと メモ

================================================================================= ■  =====

ここでは、環境問題に関するニュースをご紹介します。

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

カーシェアリングという考え方

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

少し前に、ニュースでこんな情報がありました。

「ＪＲ東、カーシェアリング事業に参入」（NIKKEI.NET より）

http://www.nikkei.co.jp/news/sangyo/20090313AT1D1306513032009.html

今までは、「パークアンドライド」という考え方がありました。

今は、カーシェアリングという考え方が注目を集めてきているんですね。

どちらも交通渋滞の緩和や排気ガスによる公害減少、二酸化炭素削減に効果があります。

今までは車を持っていることが一種のステータスになっていました。

しかし、これからは環境という視点を導入するのはいかがでしょうか？

カーシェアリングをしているということが、環境へのステータスになるかもしれませんね。

環境に配慮した自動車と効率の良い交通システムの開発と併せて取り入れていくと、環境への付加が軽減で

きるかもしれません。

手軽に誰でも使えるようになるように、今後の普及状況を興味深く見守りたいと思います。

カーシェアリングについての詳しい情報は、カーシェアリング普及推進協議会のホームページ

http://www.carsharenet.org/

をご参照ください。

何か提案や要求がありましたら、web 版社長直行便をご利用ください。

http://www.weston.co.jp/00general/president_contact.htm

-------------------------------------------------------------

ウエストンメールマガジン[013] 2009 年 3 月号

[ 4 / 6 ]

===== ◇  =================================================================================

ウエストンニュース

================================================================================= ◆  =====

私たちの身近なニュースを、お届けします。ウエストンのサイトの URL は次のとおりです。

http://www.weston.co.jp

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

---● お客様アンケート集計結果のご報告 ●---

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

昨年 11 月から実施させていただきました、お客様大満足アンケートの集計結果ができました。

年末の大変忙しい中、多くのお客様にご協力いただきましたことに心から感謝申し上げます。

ありがとうございました。

さて、2008 年度のアンケート集計結果は日本ウエストンのホームページの下記ページに掲載してあります。

http://www.weston.co.jp/00general/questionnaire_20090113.html

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

---● 太陽光発電システムによる発電量 ●---

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

NEDO との共同研究のために日本ウエストンに設置した太陽光発電システムによる発電量をご報告しておりま

す。

http://www.weston.co.jp/00general/f140.html

-----------------------------------

○先月の発電量と二酸化炭素削減量

2 月の発電量は 3756.9[kWh]となり、二酸化炭素削減量は 2085.4[Kg-CO2]となりました。

http://www.weston.co.jp/00general/solar.html

日々更新しておりますので、お時間があるときに一度ご覧いただけると幸いです。

+++++++++++++++++++++++++++

---● 会社行事関連 ●---

+++++++++++++++++++++++++++

ウエストンで行われた会社行事等をご紹介しております。

= 3 月 16 日更新 =

----------------------------------------

| 第 7 回ウエストン炊き出しのご報告  |

----------------------------------------

3 月の環境整備の日に、炊き出しが行われました。

http://www.weston.co.jp/00general/2009_takidashi_07.html

ウエストンメールマガジン[013] 2009 年 3 月号

[ 5 / 6 ]

= 3 月 17 日更新 =

--------------------------------

| ウエストン社員が表彰されました  |

--------------------------------

3 月 17 日に、（財）岐阜県環境保全協会様の総会で、日本ウエストン社員 2 名が表彰されました。

http://www.weston.co.jp/00general/20090317_hyoushou.html

= 3 月 20 日更新 =

--------------------------------

| 早朝地域清掃活動のご報告  |

--------------------------------

ポカポカ陽気の早朝に、3 月の地域清掃を行いました。

http://www.weston.co.jp/00general/bika_2009_03.html

+++++++++++++++++++++++++++++++

---● うえすとん＋１ ●---

+++++++++++++++++++++++++++++++

ウエストンでの出来事や季節のお便りなど、日頃の様子を書いています。

随時更新していますので、ときどきお立ち寄りください。

= 3 月 20 日更新 =

--------------------------------

| 春を探しに♪    |

--------------------------------

「桜が咲いてたよ」という常務の言葉に、春探しをしてみました。

http://www.weston.co.jp/00general/wd_20090320.html

=======◇◆ 作者後記 ◆◇==============================

『ウエストンメールマガジン』はいかがだったでしょうか？

ポカポカ陽気になると、動植物がどんどん顔を出してきます。

見ている景色も、いろいろな色が溢れ、鮮やかになってきますね。

春だからこそできるウキウキワクワクを日常生活に取り入れて楽しめたら、それは幸せ以外何物でもないでしょ

う。

また、うえすとん＋１でご紹介したように桜が咲き始めました。今は五分咲きぐらいだとおもいます。

おそらく今週末あたりがみごろではないでしょうか。

是非とも、立派な桜を見物していただきたいので、この機会に「工場見学」という口実はいかがでしょうか？

営業マンにご連絡いただければ、工場見学のご案内をさせていただきます。

見学しながら、（本命の）桜の鑑賞を楽しんでいただければ幸いです（笑）

本年より、ウエストンメールマガジンは毎月発行にさせていただきます。

少しでもホッとしていただけるような内容をお届けできるように日々精進してまいりますので、どうぞよろしくお願

いいたします。

ウエストンメールマガジン[013] 2009 年 3 月号

[ 6 / 6 ]

また、ご意見・ご感想等ございましたら、どんな些細なことでも結構ですので、このメールに返信していただくか

web 版社長直行便、営業・サービスマン・電話・FAX などで教えていただけると幸いです。

これからも、ウエストンの会社行事や取り組みなどを書いていきたいと思います。

よろしければ、どうぞお付き合いください。

======================================================

以上、ありがとうございました。

◆このメールマガジンの送信解除は自由です◆

ご都合の悪い方は、お手数ですがこのまま返信していただき、文頭に「解除依頼」とお書きください。

すぐに対応し、次回から送信いたしません。

◇このメールマガジンのご紹介は自由です◇

このメールマガジンは、お仲間に広げて頂くことを大歓迎いたします。

送信希望の方がいらっしゃいましたら、返信等でご連絡ください。

次回から喜んで送信させていただきます。

～～～○～～～♪～～～○～～～♪～～～○～～～♪～～～○～～～

----------------

|               |   地球にやさしいリユース・リサイクル提案

|    感   謝    |   日本ウエストン株式会社

|               |   スマイルセンター

----------------

----------------   ホームページ http://www.weston.co.jp

|               |   e-mail ： support@weston.co.jp

|    ありがとう   |   TEL：058-279-0291 / FAX：058-279-1402

|               |

----------------

----------------   ウエストンメールマガジン、またそれに限らず

|               |   感想、苦情、質問等ございましたら、

|    ツイてる    |   ご遠慮なくご連絡ください。

|               |   ワクワクしてお待ちしております。

----------------

～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～